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Elektromechaniczny układ sygnalizacji świetlno-akustycznej,

zwłaszcza przy żeliwiakach

Przedmiotem wynalazku jest elektromechaniczny układ sygnalizacji świetlno-akustycznej zwłaszcza przy
żeliwiakach.

Każdy zakończony proces wytopu żeliwa wymaga oczyszczenia dolnej części żeliwiaka z żużla oraz pozos¬
tałych resztek koksu i żeliwa. Oczyszczanie (wybijanie) żeliwiaka następuje poprzez otwór drzwiowy dolny, przy
czym drzwi dolne otwierane są za pomocą znanych urządzeń mechanicznych. Proces ten jest zawsze związany
z niebezpieczeństwem poparzenia lub uderzenia pracowników bezpośrednio zatrudnionych przy wytopie a nawet
przypadkowo przebywających w strefie zagrożenia. Dotychczas poza ustnym ostrzeganiem obsługi o przystąpie¬
niu do oczyszczania (wybijania) żeliwiaka brak jest jakichkolwiek innych urządzeń sygnalizacyjno-alarmowych,
działających przez okres czasu, w którym drzwi dolne są otwarte. Stan ten stwarza niebezpieczne warunki pracy
dla osób bezpośrednio lub pośrednio związanych z pracą w odlewni.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogodności, czyli zapewnienie bezpiecznej pracy przy oczyszczaniu
żeliwiaka. Aby cel ten osiągnąć podjęto zadanie opracowania układu elektromechanicznego uzależnionego od
działania urządzeń mechanicznych służących do otwierania i zamykania drzwi dolnych żeliwiaka, który optycz¬
nie i akustycznie będzie ostrzegał przed niebezpieczeństwem zbliżania się do strefy zagrożenia.

Istota wynalazku polega na stykowym połączeniu ruchomej dźwigni zaworu odcinającego z przyciskiem
wyłącznika, który działa na przekaźnik migawkowy włączający w przerywany sposób żarówki ostrzegawcze i na
dzwonek alarmowy, przy czym przekaźnik migawkowy jest oddzielnie zasilany poprzez prostownik niestabili-
zowany.

Automatyczna sygnalizacja alarmowa, świetlno-akustyczna jest prosta i tania w wykonaniu, sterowana
z ogólnej kabiny służącej do sterowania urządzeniami pneumatycznymi do zamykania i otwierania drzwi den¬
nych żeliwiaka, zapewnia bezpieczną pracę obsłudze żeliwiaka, uniemożliwia przypadkowe zbliżenie się osób
postronnych przebywających na terenie odlewni do strefy zagrożenia, wyeliminuje możliwość manewrowania
urządzeniami z kabiny sterowania przez osoby niepowołane oraz może być zastosowana we wszystkich istnieją¬
cych i nowo projektowanych odlewniach żeliwa i innych niebezpiecznych piecach, i urządzeniach.
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Elektromechaniczny układ według wynalazku jest przedstawiony przykładowo na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia schemat układu a fig. 2 część dolną żeliwiaka z mechanizmem otwierania połączonym z ukła¬
demalarmowym. «,

Układ sygnalizacyjny według wynalazku składa się: z głównego zaworu 3 z dźwignią 4, przyciskowego
wyłącznika 5, niestabilizowanego prostownika 6, migawkowego przekaźnika 7, ostrzegawczych żarówek 8, kon¬
trolnej żarówki 9 i alarmowego dzwonka 11. Chcąc otworzyć denne drzwi 1 żeliwiaka przy pomocy pneumatycz¬
nych podnośników 2, należy otworzyć główny zawór 3 sprężonego powietrza, przestawiając dźwignię 4 w poło¬
żenie otwarte. W tym położeniu ramię dźwigni 4 zwalnia przycisk wyłącznika 5 i równocześnie zwiera jego styki,
zasilając migawkowy przekaźnik 7, niestabilizowany prostownik 6, ostrzegawcze żarówki 8, kontrolną żarówkę 9
i alarmowy dzwonek 11. Sterowanie układem następuje z kabiny 10 sterowania umieszczonej w pobliżu
żeliwiaka.

Zastrzeżenie patentowe

Elektromechaniczny układ sygnalizacji świetlno-akustycznej zwłaszcza przy żeliwiakach posiadający pod¬
nośniki pneumatyczne z bezpiecznikiem, do zamykania i otwierania drzwi dennych, znamienny tym, że główny
zawór (3) jest połączony stykowo, poprzez ruchomą dźwignię (4) z przyciskiem wyłącznika (5), połączonego
z migawkowym przekaźnikiem (7), działającym na równolegle połączone ostrzegawcze żarówki (8), przy czym
wyłącznik (5) połączony jest również z alarmowym dzwonkiem (11), zaś migawkowy przekaźnik (7) z oddziel¬
nie zasilanym niestabilizowanym prostownikiem (6).
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